
 www.investicnicentrum.cz
infolinka 277 207 207

strana 1/2

ČS korporátní dluhopisový OPF
Podílejte se na vývoji úspěšných 
společností

Přemýšlíte, jak dosáhnout vyššího výnosu? Hledáte 
jednoduchý a pohodlný způsob jak Vaše prostředky 
zhodnotit a přitom je mít rychle dostupné? Pak právě 
Vás by mohla zajímat investice do podílového fondu 
 ČS korporátní dluhopisový.

Konzervativní složka tvořená dluhopisy by měla být 
základním stavebním kamenem investičního portfolia 
většiny investorů. Přičemž svět dluhopisů může být 
barevnější, než by se na první pohled mohlo zdát.

Proč si ČS korporátní dluhopisový koupit

– Umožňuje podílet se na vývoji kvalitních firem, ale 
zároveň nepodstupovat rizika akciových trhů.

– Široké rozložení portfolia fondu snižuje riziko 
kolísání jeho hodnoty.

– Profesionální správa fondu – zkušený portfolio 
manažer se zázemím analytiků silné finanční skupiny 
Erste Group Bank.

– Při pravidelném investování sleva z poplatku za 
obstarání koupě podílových listů.

– Okamžitá dostupnost investovaných prostředků 
(obvykle již do týdne).

Důkladná diverzifikace portfolia fondu – široké 
a detailní pokrytí regionů, sektorů, emitentů:

– Fond rozkládá své portfolio mezi dluhopisy 
především kvalitních evropských společností.

– Fond investuje do korporátních dluhopisů 
investičního stupně a tzv. high yield dluhopisů 
(dluhopisy na spekulativním stupni), čímž dává vyšší 
potenciál výnosu než dluhopisy státní, při zvýšeném 
kolísání hodnoty investice.

– Všechny dluhopisy jsou obchodovány na 
evropských nebo amerických burzách, kde jsou 
kladeny vysoké požadavky na transparentnost 
hospodaření společností.

Profesionálně řízené  investiční portfolio

Vysokou přidanou hodnotou fondu je jeho aktivní 
správa. Portfolio manažer vyhledává na trhu ty 
nejlepší investiční příležitosti a pružně reaguje na 
aktuální dění. Je-li očekávána zásadní změna vývoje  

na trhu, přesune investice do perspektivnějších 
dluhopisových nástrojů,  aniž by se výrazně změnil 
celkový rizikový profil fondu.

Co byste měli o fondu ČS korporátní 
dluhopisový vědět

– Prostřednictvím investic do firemních dluhopisů  
se fond snaží dlouhodobě překonávat výnosy 
střednědobých českých státních dluhopisů. 

– Fond je optimální pro investiční horizont 3 roky 
a déle.

– Výnosy z hospodaření s majetkem podílového  
fondu fond znovu reinvestuje.

– Fond nese měnové riziko vyplývající z investic  
do investičních nástrojů denominovaných v jiných 
měnách, než CZK. Toto riziko je aktivně řízeno 
pomocí dostupných zajišťovacích instrumentů. 

– Hodnota podílového listu může během trvání 
investice kolísat, přičemž není zaručena návratnost 
původně investované částky. 

– Investor by neměl své investiční rozhodnutí založit 
výhradně na tomto dokumentu, neboť se může 
nacházet mimo cílový trh podílového fondu ČS 
korporátní dluhopisový a tento produkt nemusí být 
vhodný pro všechny investory.

– Mějte na paměti riziko inflace. Investoři by si měli 
být vědomi, že reálná hodnota investice včetně 
případného reálného výnosu může klesat 
v souvislosti s tím, jak její hodnotu snižuje inflace.  



 www.investicnicentrum.cz
infolinka 277 207 207

strana 2/2

Otázky ohledně investování Vám  
zodpoví a s výběrem nejvhodnějšího 
investičního řešení Vám pomohou naši 
bankéři.

Důležité informace

Název: ČS korporátní dluhopisový – otevřený 
 podílový fond
Správce: Erste Asset Management GmbH,  
 pobočka Česká republika
ISIN: CZ0008472230
Doporučený investiční horizont: 3 roky a déle
Riziková váha produktu podle ukazatele SRI*: 2  
 (na škále od 1 do 7 od potenciálně nižšího rizika  
 a výnosu 1 k potenciálně vyššímu riziku a výnosu 7  
 za předpokladu, že dodržíte investiční horizont)
Minimální investice: 300 Kč
Cena za obstarání koupě podílových listů: 1 % 
Cena za obstarání prodeje podílových listů: 0 % 
Číslo sběrného účtu: 35-2001226369/0800
Podrobné informace: www.investicnicentrum.cz

* SRI (Summary Risk Indicator) – Souhrnný ukazatel rizik.

Investování do fondu  ČS korporátní 
dluhopisový je velmi jednoduché

Po podepsání příslušné smluvní dokumentace stačí 
investovanou částku poslat na číslo sběrného účtu 
fondu a jako variabilní symbol uvést číslo Vašeho 
majetkového účtu investičních nástrojů.

Důležité upozornění

Všechny informace uvedené v tomto materiálu  
jsou  pouze informativní a nezávazné a mohou být 
jednostranně kdykoli bez oznámení změněny. Veškeré 
zde obsažené informace a názory pocházejí nebo jsou 
založeny na zdrojích, které Česká spořitelna, a. s., 
považuje za důvěryhodné, nicméně tímto nepřebírá 
záruku za jejich přesnost  a úplnost.

Podílový fond ČS korporátní dluhopisový je určen  
pro investory, kteří mají dostatečné znalosti a/nebo 
zkušenosti týkající se podílových fondů, usilují 
o zhodnocení investovaných prostředků, jsou schopni 
akceptovat míru rizika, která je v souladu s rizikovou 
váhou produktu, jsou schopni snést případnou ztrátu 

investovaných prostředků, kterou ilustrují možné 
scénáře výkonnosti viz Sdělení klíčových informací 
(KID), mají zájem investovat v doporučeném investičním 
horizontu. 

Podílový fond ČS korporátní dluhopisový není určen pro 
investory (negativní cílový trh produktu), kteří nejsou 
schopni v případě nepříznivého vývoje investice snést 
případnou ztrátu investovaných prostředků.

Správcem fondu je Erste Asset Management GmbH, 
pobočka Česká republika. Cena za obstarání koupě 
 a prodeje podílových listů fondu je součástí Ceníku 
České spořitelny. Další informace, včetně úplného 
názvu fondu, naleznete ve Statutu fondu a Sdělení 
klíčových informací (KID), které Vám poskytneme  
ve všech pobočkách České spořitelny a na  
www.investicnicentrum.cz. 

Tento materiál má charakter propagačního sdělení,  
není  investičním doporučením dle  nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 596/2014, o zneužívání trhu, 
ani nepředstavuje investiční poradenství dle zákona  
č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve 
znění pozdějších předpisů. Informace uvedené  v tomto 
dokumentu nemohou být považovány za nabídku 
k nákupu či prodeji jakéhokoli investičního nástroje 
nebo jinou výzvu či pobídku k jeho nákupu či prodeji.

Tento materiál nebere v úvahu konkrétní investiční  
cíle, finanční situaci a další individuální podmínky 
potenciálních investorů. Můžete se nacházet mimo 
cílový trh zde prezentovaného investičního nástroje. 
Před investicí by měl klient provést vlastní analýzu rizik 
z hlediska právních, daňových a účetních konsekvencí, 
aniž by se výlučně spoléhal na informace  v tomto 
dokumentu, a případně konzultovat službu  s daňovým  
či jiným poradcem. 

Hodnota investice a příjem  z ní mohou stoupat i klesat, 
přičemž není zaručena návratnost původně investované 
částky. Předchozí výkonnost nezaručuje stejnou 
výkonnost v budoucím období.

Tento materiál vytvořila Česká spořitelna, a. s.,   
útvar Wealth Management ve spolupráci s Erste Asset 
Management GmbH, pobočka Česká republika,  
a byl uvolněn k rozšiřování 2. 10. 2023.

Bližší informace o investiční strategii, parametrech 
produktu a možných rizicích, stejně jako veškeré další 
případné otázky týkající se investic, Vám rád zodpoví 
 Váš bankéř či investiční specialista.


